
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-09-19 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2021-03-30, i. k. 2021-06445 
 

 
 

MUITINĖS DEPARTAMENTO 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

GENERALINIS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VYKDANT KARINĘ VEIKLĄ GABENAMŲ AR NAUDOJAMŲ PREKIŲ, KURIOMS 

ĮFORMINAMA NATO 302-OJI ARBA ES 302-OJI FORMA, DEKLARAVIMO, MUITINIO 

ĮFORMINIMO IR TIKRINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2021 m. kovo 26  d. Nr. 1B-193 

Vilnius 

 

Siekdamas įgyvendinti 2013 m. spalio 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 

Nr. 952/2013, kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės kodeksas, 2015 m. liepos 28 d. Komisijos 

deleguotojo reglamento (ES) 2015/2446, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

Nr. 952/2013 papildomas išsamiomis taisyklėmis, kuriomis patikslinamos kai kurios Sąjungos 

muitinės kodekso nuostatos, 127, 138–142 ir 235a straipsniais bei 52-01 priedu ir 2015 m. lapkričio 

24 d. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 2015/2447, kuriuo nustatomos išsamios tam tikrų 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 952/2013, kuriuo nustatomas Sąjungos 

muitinės kodeksas, nuostatų įgyvendinimo taisyklės, 207, 220a–221 ir 286–287a straipsniais, 

1. T v i r t i n u Vykdant karinę veiklą gabenamų ar naudojamų prekių, kurioms įforminama 

NATO 302-oji forma arba ES 302-oji forma, deklaravimo, muitinio įforminimo ir tikrinimo 

taisykles (pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2011 m. gegužės 31 d. įsakymą Nr. 1B-312 „Dėl 

Krovinių, deklaruojamų su 302 forma, muitinio įforminimo ir tikrinimo instrukcijos patvirtinimo“.  

 

 

 

Generalinio direktoriaus pavaduotojas,  

atliekantis generalinio direktoriaus funkcijas           Jonas 

Miškinis 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos  

finansų ministerijos generalinio direktoriaus 

2021 m. kovo 26 d. įsakymu Nr. 1B-193 

(Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos  

finansų ministerijos generalinio direktoriaus 

2023 m. rugsėjo 14 d. įsakymo Nr. 1BE-646 

redakcija) 

 

 

 

VYKDANT KARINĘ VEIKLĄ GABENAMŲ AR NAUDOJAMŲ PREKIŲ, KURIOMS 

ĮFORMINAMA NATO 302-OJI ARBA ES 302-OJI FORMA, DEKLARAVIMO, MUITINIO 

ĮFORMINIMO IR TIKRINIMO TAISYKLĖS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vykdant karinę veiklą gabenamų ar naudojamų prekių, kurioms įforminama NATO 302-

oji forma arba ES 302-oji forma, deklaravimo, muitinio įforminimo ir tikrinimo taisyklės (toliau – 

Taisyklės) reglamentuoja NATO valstybių karinių pajėgų arba jų interesais vykdant karinę veiklą 

pagal NATO standartizacijos susitarimą STANAG 2455 (3) „Procedures for surface movements 

across national frontiers – AMovP-2(B)“ gabenamų ar naudojamų prekių arba NATO 

nepriklausančių Europos Sąjungos valstybių narių karinių pajėgų arba jų interesais vykdant karinę 

veiklą gabenamų ar naudojamų prekių deklaravimo, muitinio įforminimo ir tikrinimo tvarką. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis 2013 m. spalio 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES) Nr. 952/2013, kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės kodeksas (toliau – Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 952/2013), 2015 m. liepos 28 d. Komisijos deleguotojo 

reglamento (ES) 2015/2446, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 952/2013 

papildomas išsamiomis taisyklėmis, kuriomis patikslinamos kai kurios Sąjungos muitinės kodekso 

nuostatos (toliau – Komisijos reglamentas (ES) 2015/2446), 127, 138–142 ir 235a straipsniais bei 

52-01 priedu ir 2015 m. lapkričio 24 d. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 2015/2447, 

kuriuo nustatomos išsamios tam tikrų Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 

952/2013, kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės kodeksas, nuostatų įgyvendinimo taisyklės (toliau 

– Komisijos reglamentas (ES) 2015/2447), 207, 220a–221 ir 286–287a straipsniais. 

3. NATO 302-oji forma naudojama, kai vykdant karinę veiklą pagal 1951 m. birželio 19 d. 

Londone pasirašytą Šiaurės Atlanto sutarties šalių susitarimą dėl jų karinių pajėgų statuso prekės 

gabenamos per Europos Sąjungos išorinę sieną. ES 302-oji forma naudojama, kai prekės per 

Europos Sąjungos išorinę sieną gabenamos vykdant karinę veiklą pagal Bendrąją saugumo ir 

gynybos politiką (BSGP) arba ne NATO ir BSGP kontekste. 

NATO 302-oji forma ir ES 302-oji forma gali būti įforminama šiais karinės veiklos 

vykdymo atvejais: 

3.1. eksporto ir laikinojo eksporto iš Sąjungos muitų teritorijos; 

3.2. reimporto į Sąjungos muitų teritoriją po laikinojo eksporto (grąžintų prekių išleidimo į 

laisvą apyvartą atleidžiant jas nuo importo muito); 

3.3. laikinojo įvežimo į Sąjungos muitų teritoriją; 

3.4. reeksporto iš Sąjungos muitų teritorijos po laikinojo įvežimo; 

3.5. Sąjungos tranzito; 

3.6. prekių turimo Sąjungos prekių muitinio statuso įrodymo. 

4. NATO 302-oji forma ir ES 302-oji forma nenaudojamos karinės paskirties prekių importo 

ir eksporto atvejais, kai prekės įsigyjamos, parduodamos ar sudaromi kiti jų tiekimo sandoriai. 



2 

 

5. Taisyklėse vartojamos sąvokos apibrėžtos Europos Parlamento ir Tarybos reglamente 

(ES) Nr. 952/2013, Komisijos reglamente (ES) 2015/2446, Komisijos reglamente (ES) 2015/2447 ir 

Lietuvos Respublikos muitinės įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

NATO 302-OSIOS IR ES 302-OSIOS FORMOS EGZEMPLIORIŲ PASKIRTIS 

 

6. NATO 302-ąją formą ir ES 302-ąją formą sudaro 5 egzemplioriai, kurių: 

6.1. 1-asis egzempliorius yra skirtas karinėms pajėgoms, kurios yra karinės paskirties prekių 

gavėjas, ir pateikiamas joms kartu su prekėmis po jų muitinio įforminimo paskirties šalyje; 

6.2. 2-ąjį egzempliorių karinės pajėgos, kurios yra karinės paskirties prekių gavėjas, grąžina 

prekes išsiuntusioms karinėms pajėgoms kartu su patvirtinimu apie gavimą; 

6.3. 3-iasis egzempliorius yra skirtas šalies siuntėjos muitinei; 

6.4. 4-asis egzempliorius yra skirtas šalies gavėjos muitinei. Jeigu reikia atlikti formalumus 

tranzito muitinės įstaigose, vykstant per Europos Sąjungos išorinę sieną arba Europos Sąjungai 

nepriklausančių NATO valstybių sienas, gali būti užpildomos papildomos 4 egzemplioriaus kopijos, 

kurios numeruojamos 4a, 4b ir t. t.; 

6.5. 5-as egzempliorius skirtas palikti išduodančiai organizacijai (rengėjui).  

 

III SKYRIUS 

APSIRŪPINIMAS NATO 302-OSIOMIS FORMOMIS IR ES 302-OSIOMIS FORMOMIS  

 

7. Lietuvos Respublikoje dislokuotas NATO arba Europos Sąjungos valstybių narių karines 

pajėgas pagal jų rašytines paraiškas NATO 302-osiomis formomis ir ES 302-osiomis formomis 

aprūpina teritorinės muitinės, kurių veiklos zonose karinės pajėgos dislokuotos.  

8. Taisyklių 7 punkte nurodytos NATO 302-osios formos ir ES 302-osios formos 

sunumeruojamos ir pažymimos atitinkamai Komisijos reglamento (ES) 2015/2447 220a straipsnio 1 

dalies arba 220a straipsnio 1 dalies ir Taisyklių 11 ir 12 punktų nustatyta tvarka. 

9. Lietuvos Respublikoje dislokuotos NATO arba Europos Sąjungos valstybių narių karinės 

pajėgos gali apsirūpinti NATO 302-osiomis formomis ir ES 302-osiomis formomis ir pačios. Tokiu 

atveju šios formos sunumeruojamos ir (arba) pažymimos iš anksto, pateikus jas Taisyklių 10 punkte 

nurodytiems muitinės postams, arba atliekant jų muitinį įforminimą. 

10. Sunumeruotos ir (arba) pažymėtos NATO 302-osios formos ir ES 302-osios formos 

Lietuvos Respublikoje dislokuotoms NATO arba Europos Sąjungos valstybių narių karinėms 

pajėgoms perduodamos šiuose muitinės postuose: 

10.1. Vilniaus teritorinės muitinės Vilniaus oro uosto poste; 

10.2. Kauno teritorinės muitinės Kauno oro uosto poste ir Marijampolės krovinių poste; 

10.3. Klaipėdos teritorinės muitinės Malkų įlankos jūrų uosto poste, Pilies jūrų uosto poste ir 

Šiaulių oro uosto poste. 

 

IV SKYRIUS 

IŠANKSTINIS NATO 302-ŲJŲ FORMŲ IR ES 302-ŲJŲ FORMŲ NUMERAVIMAS IR 

(ARBA) ŽYMĖJIMAS 

 

11. NATO 302-osioms formoms numerius suteikia Lietuvos Respublikoje dislokuotos 

NATO karinės pajėgos. Jeigu šios formos pateikiamos Taisyklių 10 punkte nurodytiems muitinės 

postams pažymėti iš anksto, numeriai joms jau turi būti suteikti. 

NATO 302-osios formos visuose egzemplioriuose muitinės pareigūnas virš skilčių „For 

Customs Only“ uždeda B grupės spaudą su įrašu, nurodytu Muitinės ir reeksporto deklaracijų, 

pateikiamų elektroninėmis duomenų apdorojimo priemonėmis ir raštu, muitinio įforminimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

direktoriaus 2023 m. sausio 6 d. įsakymu Nr.1BE-16 „Dėl Muitinės ir reeksporto deklaracijų, 

pateikiamų elektroninėmis duomenų apdorojimo priemonėmis ir raštu, muitinio įforminimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, 55.14 papunktyje.  



3 

 

12. ES 302-ojoje formoje muitinės pareigūnas: 

12.1 užpildo skiltį „Serial No.“ nurodydamas numerį, susidedantį iš 18 ženklų, kurių: 

12.1.1. 1–2-asis ženklai – vykdant karinę veiklą gabenamų ar naudojamų prekių išsiuntimo 

valstybės narės dviraidis kodas iš ISO 3166 standarto (pvz., „LT“, jeigu išsiuntimo valstybė narė – 

Lietuva); 

12.1.2. 3–10-asis ženklai – formos išdavimo data (metai, mėnuo, diena), kurios formatas 

yyyymmdd (pvz., 2021 m. kovo 15 d. atitinka „20210315“); 

12.1.3. 11-asis ženklas – prekių muitinis statusas: „U“ – Sąjungos prekės, „N“ – ne Sąjungos 

prekės; 

12.1.4. 12-asis ženklas – karinė veikla: „N“ – NATO, „E“ – BSGP, „O“ – kita nacionalinė 

karinė veikla; 

12.1.5. 13–14-asis ženklai – muitinės posto, kuriame suteiktas numeris, kodo 3–4-asis 

ženklai arba „LB“, jeigu numeris suteikiamas Klaipėdos teritorinės muitinės Pilies jūrų uosto 

muitinės poste; 

12.1.6. 15–18-asis ženklai naudojami ES 302-osios formos eilės numeriui žymėti. 

Kiekviename Taisyklių 10 punkte nurodytame muitinės poste ES 302-osios formos numeruojamos 

nuosekliai, didėjimo tvarka, kiekvienais metais pradedant nuo 0001; 

12.2. 5-ajame egzemplioriuje virš skilčių „For Customs Only“ uždeda Taisyklių 11 punkte 

nurodytą B grupės spaudą su įrašu. 

 

V SKYRIUS 

NATO 302-ŲJŲ FORMŲ IR ES 302-ŲJŲ FORMŲ PILDYMAS IR MUITINIS 

ĮFORMINIMAS IŠSIUNČIANT PREKES 

 

13. Lietuvos Respublikoje dislokuotos NATO arba Europos Sąjungos valstybių narių 

karinės pajėgos arba jų įgalioti asmenys užpildo šiuos NATO 302-osios arba ES 302-osios formos 

langelius ir skiltis: 

13.1. skiltyje „Copy no“ nurodomas skaičius nuo 1 iki 5. Turi būti vienodai užpildyti bent 5 

kiekvienos formos egzemplioriai. Jeigu reikia atlikti formalumus tranzito muitinės įstaigose, 

vykstant per Europos Sąjungos išorinę sieną arba Europos Sąjungai nepriklausančių NATO 

valstybių sienas, gali būti užpildomos papildomos 4 egzemplioriaus kopijos, kurios numeruojamos 

4a, 4b ir t. t.; 

13.2. skiltyje „Mission/Exercise/Transport“ nurodoma: 

13.2.1. misijos pavadinimas, pvz., „Pagalbos misija Malyje“, taip pat, jeigu žinoma, jos 

vykdymo laikotarpis;. 

13.2.2. pratybų pavadinimas ir jų vykdymo laikotarpis, pvz., „Geležinis kumštis 2021, 2021 

m. kovo 17–25 d.“; 

13.2.3. gabenant prekes, – jų išsiuntimo ir paskirties vietų pavadinimai, pvz., „Klaipėda – 

Zokniai“; 

13.3. skiltyje „Mode of transport“ nurodoma transporto rūšis: geležinkelių, kelių, oro, vidaus 

vandenų ar jūrų arba įvairiarūšis ar kombinuotasis; 

13.4. skiltyje „Temporary Admission (yes/no)“ nurodoma, ar formoje nurodytos ne 

Sąjungos prekės bus laikinai įvežamos į Sąjungos muitų teritoriją, pvz., jeigu laikinai įvežamos 

prekės iš JAV, įrašomas trumpinys „Yes“; 

13.5. skiltyje „Name and address of transporter“ nurodomas prekes vežančio vežėjo, kuris 

gali pateikti formą muitinei, pavadinimas ir adresas; 

13.6. skiltyje „Name and address of consignor“ nurodomas prekių siuntėjo pavadinimas ir 

adresas, pvz., Lietuva, LT-62157 Alytus, Ulonų g. 14, Didžiosios kunigaikštienės Birutės ulonų 

batalionas; 

13.7. skiltyje „Name and address of consignee“ nurodomas prekių gavėjo pavadinimas ir 

adresas; 

13.8. skiltyje „Final destination“ nurodoma galutinė prekių paskirties vieta. Pakanka 

nurodyti pilną galutinės paskirties šalies pavadinimą, pvz., Italija; 



4 

 

13.9. skiltyje „Remarks: See attached shipping documents“ nurodomi pridedami gabenimo 

dokumentai (pvz., krovinio aprašas). Gabenimo dokumentuose turi būti pateiktas išsiunčiamų 

prekių aprašymas, kuris turi būti pakankamai išsamus prekėms identifikuoti ir, jeigu žinoma, apimti 

šiuos duomenų elementus: pakuočių rūšį ir skaičių, ženklus ir numerius, prekių aprašymą ir jų bruto 

ir neto svorį. 

Jeigu forma naudojama kaip prekių turimo Sąjungos prekių muitinio statuso įrodymas, šioje 

skiltyje įrašoma „T2L“ arba „T2LF“ (kai prekės gabenamos iš specialiųjų fiskalinių teritorijų) ir šis 

įrašas turi būti patvirtintas karinių pajėgų įgalioto atstovo parašu, nurodant vardą, pavardę ir 

pareigas; 

13.10. formos skiltyje „Seal numbers“ nurodomi plombų identifikavimo numeriai, jeigu 

prekės užplombuotos. Jeigu ne, skiltis nepildoma; 

13.11. formoje pateiktų duomenų teisingumas tvirtinamas skiltyse „Stamp – Name in full – 

Signature – Rank and unit address – Date“: 

13.11.1. uždedant karinių pajėgų padalinio antspaudą; 

13.11.2. nurodant karinių pajėgų įgalioto atstovo vardą, pavardę, karinį laipsnį ir įgaliotam 

atstovui pasirašant; 

13.11.3. nurodant karinių pajėgų padalinio adresą; 

13.11.4. įrašant prekių priėmimo išsiųsti datą. 

14. Lietuvos Respublikoje dislokuotoms NATO arba Europos Sąjungos valstybių narių 

karinėms pajėgoms arba jų įgaliotam asmeniui pateikus Taisyklių 10 punkte nurodytam muitinės 

postui Taisyklių 13 punkte nustatyta tvarka užpildytą NATO 302-ąją arba ES 302-ąją formą (visus 

5 egzempliorius) ir transporto dokumentą (-us), muitinės pareigūnas užpildo lentelę „For Customs 

Only“:  

14.1. skiltyje „Country“ nurodydamas išvykimo šalies pavadinimą – Lietuva; 

14.2. skiltyje „Customs Office“ nurodydamas išvykimo muitinės posto, kuriam pateikta 

forma, pavadinimą; 

14.3. skiltyje „Date of crossing“ nurodydamas prekių išgabenimo datą; 

14.4. skiltyje „Signature.of customs officer and remarks“ pasirašo ir uždeda muitinės 

pareigūno antspaudą; 

14.5. skiltyje „Official customs stamp“ uždeda muitinės įstaigos antspaudą. 

15. Jeigu NATO 302-oji arba ES 302-oji forma naudojama kaip prekių turimo Sąjungos 

prekių muitinio statuso įrodymas ir skiltyje „Remarks“ įrašyta „T2L“ arba „T2LF“, muitinės 

pareigūnas šiuos įrašus patvirtina skiltyje pasirašydamas ir uždėdamas muitinės pareigūno 

antspaudą ir muitinės įstaigos antspaudą. 

16. Jeigu NATO 302-oji arba ES 302-oji forma nebuvo iš anksto sunumeruota ir pažymėta 

Taisyklių III skyriaus nustatyta tvarka, muitinės pareigūnas atlieka Taisyklių 11 arba 12 punkte 

nustatytus formalumus. Jis taip pat pažymi visus prie formos pridedamus gabenimo dokumentus 

juose pasirašydamas. 

17. Įforminus NATO 302-ąją arba ES 302-ąją formą, jos 3-iasis egzempliorius paliekamas ją 

įforminusiame muitinės poste, o kiti egzemplioriai grąžinami formą pateikusiam asmeniui.  

 

VI SKYRIUS 

PREKIŲ, GABENAMŲ SU NATO 302-OSIOMIS ARBA ES 302-OSIOMIS FORMOMIS, 

MUITINIS TIKRINIMAS 
 

18. Karinės paskirties prekių, gabenamų su NATO 302-osiomis arba ES 302-osiomis 

formomis, muitinis tikrinimas atliekamas vadovaujantis Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu 

(ES) Nr. 952/2013, Komisijos reglamentu (ES) 2015/2446 ir Komisijos reglamentu (ES) 2015/2447 

ir kitais muitinės įgyvendinamais teisės aktais. 

19. Muitinės pareigūnui, atliekančiam karinės paskirties prekių, gabenamų su NATO 302-

ąja forma arba ES 302-ąja forma, muitinį įforminimą, įtarus, kad forma gali būti suklastota, dėl jos 

autentiškumo nustatymo raštu kreipiamasi į Lietuvos kariuomenės Judėjimo kontrolės centrą. 

 

VII SKYRIUS 



5 

 

NATO 302-ŲJŲ FORMŲ IR ES 302-ŲJŲ FORMŲ MUITINIS ĮFORMINIMAS PAKELIUI 

IR PREKIŲ PASKIRTIES VIETOJE 
 

20. Gabenant karinės paskirties prekes per vidines Europos Sąjungos sienas jų pateikti 

muitinei ir atlikti muitinės formalumų nereikia. 

21. Tuomet, kai karinės paskirties prekės gabenamos per muitinės postą, atliekantį tranzito 

muitinės įstaigos funkcijas gabenant analogišku maršrutu kitos paskirties prekes, kurioms įforminta 

Sąjungos arba bendroji tranzito procedūra, jos muitinės pareigūnas užpildo atitinkamą eilutę formos 

lentelėje „For Customs Only“, pasirašo ir uždeda muitinės pareigūno antspaudą ir muitinės įstaigos 

antspaudą. Atlikus šiuos formalumus NATO 302-osios arba ES 302-osios formos 4a, 4b ar 

paskesnis egzempliorius, priklausomai nuo gabenimo maršruto, paliekamas tranzito muitinės 

įstaigos formalumus atlikusiame muitinės poste, o kiti egzemplioriai grąžinami formą pateikusiam 

asmeniui. 

22. Pristačius karinės paskirties prekes į paskirties vietą, Lietuvos Respublikoje dislokuotos 

NATO arba Europos Sąjungos valstybių narių karinės pajėgos , kurios yra karinės paskirties prekių 

gavėjas, užpildo atitinkamą formos skiltį „Stamp – Name in full – Signature – Rank and unit 

address – Date“ Taisyklių 13.11 papunkčio nustatyta tvarka. Po to Lietuvos Respublikoje 

dislokuotos NATO arba Europos Sąjungos valstybių narių karinės pajėgos užpildo atitinkamą 

pateiktų formų eilutę lentelėje „For Customs Only“, pasirašo ir padarytus įrašus patvirtina Lietuvos 

Kariuomenės Judėjimo kontrolės centro spaudu.  

Atlikus šiuos formalumus su prekėmis NATO 302-osios arba ES 302-osios formos 4-ąjį 

egzempliorių ir prie jo pridėtus gabenimo dokumentus nerečiau kaip 1 kartą per mėnesį Lietuvos 

Respublikoje dislokuotos NATO arba Europos Sąjungos valstybių narių karinės pajėgos pateikia 

paskirties vietą aptarnaujančiam muitinės postui, nurodytam Taisyklių 10 punkte. Šio muitinės 

posto muitinės pareigūnas, gavęs pateiktas formas, atitinkamą pateiktų formų eilutę lentelėje „For 

Customs Only“ patvirtina parašu, antspaudu ir muitinės įstaigos spaudu.  

Kai karinės paskirties prekės gabenamos su ES 302-ąja forma, jų laikinojo eksporto atvejais 

paskirties vieta laikoma prekių išvežimo iš Sąjungos muitų teritorijos vieta.  

 

VIII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

 

23. NATO 302-ji ir ES 302-oji forma galioja 12 mėnesių, skaičiuojant šį terminą nuo jos 

numeryje nurodytos datos. 

24. NATO 302-ųjų formų ir ES 302-ųjų formų egzemplioriai ir prie formų pridėtų gabenimo 

dokumentų kopijos teritorinėse muitinėse, kurioms priklauso Taisyklių 10 punkte nurodyti muitinės 

postai, saugomi ir tvarkomi teritorinės muitinės direktoriaus nustatyta tvarka. 

25. NATO 302-ųjų formų ir ES 302-ųjų formų 3-ieji ir (arba) 4-ieji egzemplioriai siunčiami 

(gaunami) į (iš) kitų NATO šalių ir NATO nepriklausančių Europos Sąjungos valstybių narių 

muitines ir tvarkomi juos gavus iš kitų valstybių muitinių vadovaujantis Muitinės departamento prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2018 m. rugsėjo 24 d. įsakymu 

Nr. 1B-782 „Dėl Muitinės dokumentų, skirtų tranzito procedūros atlikimo kontrolės užtikrinimui, 

tvarkymo taisyklių patvirtinimo“. 

26. Teritorinės muitinės kiekvieną ketvirtį, bet ne vėliau kaip iki kito ketvirčio pirmo 

mėnesio 10 dienos pateikia Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

Muitinės procedūrų skyriui ataskaitą apie joms priklausančiuose muitinės postuose įformintas 

NATO 302-ąsias formas ir ES 302-ąsias formas (priedas). 

 

__________________ 

 



 

 

Vykdant karinę veiklą gabenamų ar naudojamų prekių,  

kurioms įforminama NATO 302-oji forma arba  

ES 302-oji forma, deklaravimo, muitinio įforminimo ir  

tikrinimo taisyklių 

priedas 

 

 

ATASKAITA 

APIE ĮFORMINTAS NATO 302-ĄSIAS FORMAS IR ES 302-ĄSIAS FORMAS 

 

Nr. Teritorinės muitinės  

pavadinimas 

Įforminimo data 302 formos numeris 

ES/NATO 

ES NATO 

1.     

2.     

 

_______________________ 
 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1BE-485, 2023-06-30, paskelbta TAR 2023-07-03, i. k. 2023-13669 
Dėl Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2021 m. kovo 26 d. 

įsakymo Nr. 1B-193 „Dėl Vykdant karinę veiklą gabenamų ar naudojamų prekių, kurioms įforminama NATO 302-oji arba 

ES 302-oji forma, deklaravimo, muitinio įforminimo ir tikrinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1BE-646, 2023-09-14, paskelbta TAR 2023-09-18, i. k. 2023-18260 
Dėl Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2021 m. kovo 26 d. 

įsakymo Nr. 1B-193 „Dėl Vykdant karinę veiklą gabenamų ar naudojamų prekių, kurioms įforminama NATO 302-oji arba 

ES 302-oji forma, deklaravimo, muitinio įforminimo ir tikrinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=21deb9d0198a11eeb233e8b04dc9bb3d
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=89eb5d1055e111ee81b8b446907f594f

